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Protokół Nr XXXIII/18 
z XXXIII Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 29 marca 2018 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 

Zakończenie posiedzenia        - godz. 1310 

Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było    - 21 
  
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XXXIII Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał zebranych radnych, gości oraz pracowników 
Starostwa. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu, lista pracowników Starostwa stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Pan Przewodniczący poinformował, że w chwili obecnej na sali jest 19 radnych, co 
wobec 25 osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Pan Przewodniczący poinformował, że radni Grażyna Gałęziewska, 
Joanna Michalska, Elżbieta Samorajczyk i Jan Żemajtys usprawiedliwili swoją nieobecność, 
natomiast radni Tadeusz Plawgo i Teresa Chrostowska się spóźnią. 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że nie wpłynęły poprawki, co do treści 
protokołu z XXX Sesji Rady Powiatu w dniu 15 grudnia 2017 r. oraz z XXXI Sesji Rady 
Powiatu w dniu 19 stycznia 2018 r. i zgodnie z § 24 ust. 1 Statutu Powiatu zostały one 
zatwierdzone. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z art. 15 ust. 1 
ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany porządek obrad. Porządek obrad 
nie podlega głosowaniu, natomiast zmiany do przesłanego porządku obrad wprowadzić może 
rada powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, co w wypadku Rady 
Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Przewodniczący poinformował, że porządek obrad 
przesłany został w materiałach na sesję (porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Wobec braku wniosków Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Informacja o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Olsztyńskim. Działania Urzędu Pracy 

Powiatu Olsztyńskiego w 2017 roku. 
5. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2018 
 podjęcie uchwał (druki nr 209, 210). 
6. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018-2034 
 podjęcie uchwały (druk nr 211). 
7. Powierzenie zadań i udzielenie pomocy jednostkom samorządu terytorialnego 
 podjęcie uchwał (druki nr 212, 213).  
8. Określenie zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych  
 podjęcie uchwały (druk nr 214). 
9. Funkcjonowanie jednostek samorządu Powiatu 
 podjęcie uchwał (druki nr 215, 216). 
10. Gospodarowanie mieniem Powiatu 
 podjęcie uchwały (druk nr 217). 
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11. Rozpatrzenie skargi. 
12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
13. Zamknięcie obrad Sesji. 

 
Pkt 2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu Panią Starostę. 
Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że w okresie od ostatniej zwyczajnej sesji 

Rady Powiatu w Olsztynie (23 lutego 2018 r.) odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu 
w Olsztynie. Efektem prac Zarządu są między innymi projekty uchwał, które są ujęte 
w porządku obrad sesji. 

Ponadto Zarząd zajmował się m.in. następującymi sprawami: 
Na jednym z posiedzeń Zarząd spotkał się z Dyrektorem Powiatowej Służby 

Drogowej, który przedstawił Zarządowi informację na temat zaawansowania prac nad 
projektami drogowymi w ramach tzw. ZIT-ów. Pan Dyrektor może oczywiście podać dzisiaj 
szczegóły, natomiast w ogólnym zarysie wygląda to następująco: 

- ZIT Purda – jeśli chodzi o inwestycję w Klebarku, to podpisano umowę z inżynierem 
kontraktu, trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu na realizację inwestycji. 
W odniesieniu do inwestycji „Poprawa ekomobilności miejskiej na terenie gminy Purda”, 
to wniosek o dofinansowanie jest już złożony, w tej chwili jest na etapie uzupełniania. 
- ZIT Jonkowo (liderem jest Gmina) – rozstrzygnięto przetarg na wybór inżyniera 
kontraktu, na dniach ma być podpisana umowa, 
- ZIT Dywity – Wójt Gminy Dywity wydał decyzję środowiskową. W związku z tym, że 
decyzja zakłada usunięcie porostów z drzew, PSD wystąpiła o stosowną zgodę do 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska,  
- ZIT Barczewo – Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska otrzymała opinię Wód 
Polskich i wydała opinię środowiskową. 
- ZIT Gierzwałd – decyzję środowiskową wydaje RDOŚ, Wody Polskie nadal nie 
wydały opinii i wystąpiły do RDOŚ o uzupełnienie dokumentacji. 

Jeśli chodzi o Funkcjonowanie szpitali powiatowych, to Szpitale w Biskupcu 
i Dobrym Mieście przedłożyły Zarządowi Powiatu wstępne informacje na temat realizacji 
planów finansowych w 2017 roku (ostateczny wynik finansowy będzie znany po zamknięciu 
ksiąg rachunkowych – 31 marca 2018 r.). Jeśli chodzi o Szpital Powiatowy w Biskupcu, to 
planowany wynik na koniec roku 2017 zakłada stratę w wysokości 206.285 zł. Wobec 
planowanej amortyzacji w wysokości 1.164.896 zł, nie ma ryzyka, że Powiat będzie 
zobowiązany do pokrycia straty netto za rok ubiegły. 

Jeśli chodzi o Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście, to planowany 
wynik finansowy również zakłada stratę w wysokości 324.883 zł. Wobec amortyzacji 
w wysokości 357.902 zł nie ma ryzyka, że Powiat będzie zobowiązany do pokrycia straty 
netto za rok ubiegły. 

Szpitale powiatowe przedłożyły również Zarządowi Powiatu informacje na temat 
planów finansowych na rok 2018. Szpital w Biskupcu planuje przychody w wysokości 
40.045.000 zł, koszty w wysokości 41.145.000 zł i stratę netto 1.100.000 zł. ZZOZ w Dobrym 
Mieście zaplanował przychody na poziomie 11.413.090 zł, koszty w wysokości 11.508.000 zł 
i stratę netto 95.000 zł.  

27 marca Szpital Powiatowy w Biskupcu oraz Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
podpisały w Urzędzie Marszałkowskim umowy na dofinansowanie projektów dotyczących 
cyfryzacji Szpitali. W przypadku Biskupca całość projektu opiewa na kwotę 2.024.361 zł, 
a wielkość dofinansowania ze środków unijnych to 1.510.088 zł. W ZZOZ w Dobrym 
Mieście wartość projektu to 2.547.030 zł a wysokość dofinansowania -  2.164.976 zł. 
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Ze spraw oświatowych, Zarząd Powiatu zatwierdził plan naboru do klas pierwszych 
w Zespołach Szkół Powiatu Olsztyńskiego na rok szkolny 2018/2019, zgodnie z propozycją 
Wydziału Oświaty, która zakłada następującą liczbę uczniów i oddziałów:  

a) Zespół Szkół w Biskupcu – 96 uczniów (4 oddziały), 
b) Zespół Szkół w Dobrym Mieście – 72 uczniów (3 oddziały), 
c) Zespół Szkół Rolniczych w Smolajnach – 24 uczniów (1 oddział), 
d) Zespół Szkół w Olsztynku – 72 uczniów (3 odziały).  
Łącznie plan naboru zakłada 264 uczniów i 11 oddziałów. Plan nie uwzględnia naborów 
do Liceów Ogólnokształcących dla Dorosłych i Kwalifikacyjnych Kursów Zawodowych 

Zarząd Powiatu zatwierdził również plan naboru do klas pierwszych Powiatowej 
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Dywitach na rok szkolny 2018/2019 zgodnie z propozycją 
Dyrektora Szkoły. Propozycja Dyrektora przewiduje nabór na poziomie 140 uczniów, po 28 
uczniów w siedzibie szkoły w Dywitach i w każdej z filii. Utworzonych zostanie 10 grup 
teoretycznych. 

W zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi, Zarząd Powiatu rozstrzygnął 
Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych współfinansowanych z budżetu 
Powiatu w 2018 roku. Wyłoniono 35 zadań do dofinansowania na łączna kwotę 148.000 zł. 
Szczegółowe informacje na temat rozstrzygnięcia konkursu i wykaz inicjatyw, które 
otrzymały dofinansowanie znajdują się na stronie internetowej Powiatu. 

W okresie między sesjami powiat wsparł finansowo lub rzeczowo organizację 
następujących wydarzeń sportowych i kulturalnych: 

1) Uroczystość obchodów „Imieniny Marszałka – architekta Niepodległej”, które odbyły 
się 19 marca w Olsztynie, 

2) Przegląd Sztuki Nieprofesjonalnej Kobiet „Kobiece Impresje”, zaplanowany na 24 
kwietnia w Dywitach, 

3) Projekt „Malarstwo i ceramika – zielony plener” – realizowany na terenie gminy 
Purda w dniach 15 maja – 15 czerwca br., 

4) V edycję konkursu wokalnego „Kocham śpiewać polskie piosenki” zaplanowany na 
23-24 kwietnia w Dobrym Mieście, 

5) Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 25 kwietnia w Barczewie, 
6) III edycję Konkursu „Kultura dla Bezpieczeństwa” – 11 maja, Jeziorany, 
7) Ogólnopolską Olimpiadę Wiedzy o Rodzinie – 12 kwietnia Uniwersytet Warmińsko – 

Mazurski w Olsztynie, 
8) II edycję konkursu fotograficznego „Wędrówka po Warmii” organizowanego             

w Klebarku Wielkim, 
9) VII Mistrzostwa Świata Policjantów w Piłce Nożnej. Hiszpania 2018 (3-7 maja), 
10) Start kierowcy rajdowego Marcina Kurpa wraz załogą w 75 Rajdzie Polski                 

w Mikołajkach, 
11) Powiat włączył się również w Projekt Partnerstwa Regionalnego wspierającego 

rozwój i promocję siatkówki w regionie. 
Jak co roku, w okresie przedświątecznym w budynku Starostwa Powiatowego w 

Olsztynie odbyły się Wielkanocne Kiermasze Świąteczne. W tym roku gościł u nas Dom 
Pomocy Społecznej w Grazymach oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej w Olsztynku.  
 
Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił radnych o zadawanie pytań. Poinformował, że 
interpelacje na piśmie mogą być składane w dowolnym momencie, Pan Przewodniczący 
przypomniał, że zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego interpelacje składa się 
na piśmie w sprawach zasadniczych dla Powiatu. Pan Przewodniczący poinformował, że 



 4

w okresie od ostatniej Sesji Rady Powiatu nie wpłynęły interpelacje radnych. Następnie Pan 
Przewodniczący poprosił radnych o zadawanie pytań. 
 Pan Janusz Dembiński powiedział, że chciałby zadać pytania w dwóch sprawach 
poruszanych w sprawozdaniu Starosty. Po pierwsze, kto wyłoży środki na wkład własny 
w projektach dotyczących cyfryzacji szpitali? Po drugie, czy dofinansowanie w kwocie 
12.000 zł projektu wspierającego rozwój i promocję siatkówki w regionie, nie jest pośrednio 
dofinansowaniem klubu AZS Olsztyn? 

Pan Marian Piwcewicz powiedział, że chciałby dopytać o kwestię Szpitala 
w Biskupcu. Ze sprawozdania Starosty wynika, że do Zarządu wpłynął plan finansowy 
Szpitala na 2018 rok, z którego wynika zakładana strata w wysokości 1,1 mln zł. Pan radny 
zapytał, czy znane jest już sprawozdanie szpitala za rok 2017?. Pan Piwcewicz zapytał też, 
z czego wynika zakładana strata i kto tę stratę pokryje, a raczej z czego, bo wiadomo, że 
pokryje ją Powiat? Pan radny zapowiedział, że złoży pisemną interpelację w tej sprawie. 

Pan Małgorzata Chyziak przypomniała, że przedstawiła w sprawozdaniu wstępne 
informacje na temat wyniku finansowego Szpitala za 2017 rok, ostateczne zamkniecie ksiąg 
rachunkowych nastąpi 31 marca. Pani Starosta powiedziała, że odpowie również na pytanie, 
które Pan radny zadał na posiedzeniu Komisji Budżetowej, dotyczące ubieganiu się 
o dofinansowanie inwestycji szpitalnej. Jeśli chodzi o Urząd Marszałkowski, to ich 
stanowisko jest niezmienne, otrzymaliśmy środki w okrojonej wysokości, natomiast mamy 
zapewnienie, że każde dodatkowe środki, które się pojawią, uzupełnią przyznaną nam dotację. 
Natomiast jeśli chodzi o Pana Wojewodę, to w dniu wczorajszym wpłynęło pismo z Urzędu 
Wojewódzkiego informujące nas, że w chwili obecnej nie ma możliwości dofinansowania 
inwestycji w naszym szpitalu. Odnosząc się do pytania radnego Dembińskiego, odnośnie 
dofinansowania promocji siatkówki, Pani Starosta powiedziała, że rzeczywiście klub AZS 
Olsztyn zwrócił się do Zarządu Powiatu o dofinansowanie imprezy. Kwota przeznaczona na 
ten cel może wydawać się rzeczywiście duża, ale to jest impreza transmitowana w telewizji, 
logotypy i banery Powiatu będą widoczne, a sam Powiat będzie wymieniany w każdej 
przerwie. Dodatkowo po wakacjach do wszystkich naszych zespołów szkół udadzą się 
siatkarze AZS i będą przeprowadzać zajęcia sportowe z wybranymi klasami. Taka była 
propozycja klubu i Zarząd się do niej przychylił. Pani Starosta powiedziała, że na pytania 
dotyczące szpitali szczegółowej odpowiedzi udzieli Pani Małgorzata Górska, Główny 
Specjalista ds. Ochrony Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Olsztynie. 

Pan Jerzy Laskowski przypomniał, że radny Piwcewicz pytał o sposób pokrycia 
straty Szpitala? 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że planowane kwoty amortyzacji w jednym 
i drugim szpitalu są na tyle wysokie, że na dzień dzisiejszy nie ma ryzyka, że Powiat będzie 
zobowiązany do pokrycia straty w jakimkolwiek szpitalu.  

Pani Małgorzata Górska powiedziała, że jeśli chodzi o podpisane umowy na 
cyfryzację, to oba szpitale zapowiedziały, że będą szukały środków na wkład własny we 
własnych budżetach, i nie będą kierować do Zarządu Powiatu wniosków o zapewnienie tych 
środków. 

Pan Jerzy Laskowski podziękował radnym za zadawanie pytań. 
 
Pkt 4. Informacja o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Olsztyńskim. Działania Urzędu 
Pracy Powiatu Olsztyńskiego w 2017 roku 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Krystynę Dudzińską, Dyrektor Urzędu Pracy 
Powiatu Olsztyńskiego, o przedstawienie informacji o sytuacji na rynku pracy w Powiecie 
Olsztyńskim oraz działań Urzędu Pracy Powiatu Olsztyńskiego w 2017 roku. 
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Pani Krystyna Dudzińska przedstawiła sprawozdanie z działalności Urzędu Pracy 
Powiatu Olsztyńskiego w roku 2017.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zadawanie pytań Pani Dyrektor.  
 Pan Marek Świątek powiedział, że w sprawozdaniu Pani Dyrektor mówiła o dużych 
odległościach do miejsc pracy, szczególnie z terenów społecznie wykluczonych. Pan radny 
zapytał, czy istnieje możliwość sfinansowania przez Urząd Pracy dojazdów pracowników do 
miejsca pracy? Pan radny zapytał również o kwestię dofinansowania do rozpoczęcia 
działalności gospodarczej. Pan radny powiedział, że z tego co wie, to Urząd Pracy płaci 
dzisiaj 20.000 zł. Zgodnie z ustawą maksymalne dofinansowanie może wynieść 
sześciokrotność przeciętnego wynagrodzenia. Na dzień dzisiejszy dałoby to kwotę około 27-
28.000 zł. Pan radny zapytał, czy jest możliwość podniesienia kwoty dofinansowania 
w Powiecie Olsztyńskim?  

Pan Janusz Dembiński powiedział, że w sprawozdaniu słyszeliśmy o całej tej 
mitrędze administracyjnej związanej z zatrudnianiem cudzoziemców. Pan radny zapytał, czy 
chodzi tu wyłącznie o kwestie rejestracyjne, czy też rzeczywiście Urząd Pracy weryfikuje, 
w każdym przypadku, czy są jacyś polscy pracownicy, którzy mogą tę pracę podjąć, zanim 
urząd wyda zezwolenie.  

Pani Krystyna Dudzińska powiedziała, że jeśli chodzi o pierwsze pytanie, to 
oczywiście Urząd Pracy refunduje również koszty przejazdu, trzeba tylko złożyć wniosek. 
Jeśli chodzi o środki na uruchomienie działalności gospodarczej, Pani Dyrektor powiedziała, 
że rzeczywiście ustawa dopuszcza sześciokrotność średniego wynagrodzenie, my natomiast, 
zgodnie z opinią Powiatowej Rady Rynku Pracy, ustaliliśmy kwotę 20.000 zł. Są urzędy, 
które proponują większe kwoty. My jednak ustaliliśmy taką kwotę kierując się np. tym, że nie 
zawsze trzeba kupować meble czy urządzenia z tzw. „górnej półki”, w ten sposób środków 
starczy dla większej liczby osób. Pani Dyrektor podkreśliła, że bardzo często z rozliczeń 
wynika, że wnioskodawcy nie wydatkowali pełnej kwoty. Odnosząc się do pytania radnego 
Dembińskiego, Pani Dyrektor powiedziała, że pracodawcy zamierzający zatrudnić 
obcokrajowców wpisują bardzo niskie wymagania, np. wykształcenie podstawowe. W tej 
sytuacji Urząd Pracy musi przygotować ofertę, wysłać swoich klientów do pracodawcy 
i dopiero, gdy pracodawca ich nie wybierze, to możemy wystawić opinię, że wśród klientów 
Urzędu Pracy w Olsztynie nie ma takich, którzy spełnialiby oczekiwania pracodawcy.  

Pan Marian Piwcewicz powiedział, że od paru lat słyszymy takie trochę utyskiwanie, 
jeśli chodzi o sytuację Urzędu Pracy. Zmienia się sytuacja na rynku pracy, są nowe realia, 
które zmieniają formułę urzędów pracy. W latach 90-tych były to instytucje wypłacające 
„kuroniówki” i rejestrujące bezrobotnych absolwentów. Dzisiaj sytuacja jest inna, młodzi 
wyjechali za granicę a pozostali w dużej mierze tzw. „trwale bezrobotni”. Jednocześnie 
pracodawcom brakuje pracowników i szukają ich wśród obcokrajowców. Pan radny 
powiedział, że jego zdaniem potrzebne są dzisiaj zmiany systemowe. Kwestie np. 
profilowania bezrobotnych powinny należeć do GOPS-ów. Pan radny zapytał, czy w tej 
chwili na poziomie ustawodawcy są prowadzone prace nad zmianami systemowymi, które by 
z jednej strony usprawniły pewne działania, a z drugiej zwolniły urząd z pewnych 
obowiązków.  

Pani Krystyna Dudzińska powiedziała, że we wczorajszej Gazecie Prawnej był 
artykuł na temat nowelizacji ustawy. Były różne pomysły, w ubiegłym roku mówiło się 
o przejściu Urzędów Pracy pod wojewodów, potem odstąpiono od tego zamierzenia. 
Zamieszanie z profilami spowodowała nowelizacja ustawy sprzed kilku lat, na dzień 
dzisiejszy mówi się o zniesieniu profilowania. Prace, jakie w tej chwili trwają mają zdjąć 
z urzędów pracy część obowiązków. 

Wobec braku dalszych pytań Pan Jerzy Laskowski podziękował Pani Dyrektor za 
wystąpienie. 
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Następnie Pan Przewodniczący zarządził 15-minutową przerwę w obradach. 

 
Pkt 5. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2018. 
 

Po wznowieniu obrad Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik 
o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego na 2018 rok (druk nr 209). 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że, jak co roku, pod koniec marca mamy już 
ostateczne informacje na temat wysokości subwencji z budżetu Państwa dla Powiatu 
Olsztyńskiego. Pani Skarbnik powiedziała, że niestety potwierdziły się nasze obawy, co do 
wysokości subwencji oświatowej. Ministerstwo Finansów poinformowało, że Powiat otrzyma 
mniej środków, w stosunku do pierwotnej informacji, o 1.393.149 zł. Zarząd proponuje, by na 
pokrycie zmniejszonej subwencji oświatowej przeznaczyć nieplanowane wcześniej dochody, 
które dotyczą sprawy związanej z dofinansowaniem kosztów wynagrodzeń doradców klienta 
w Urzędzie Pracy (453.000 zł). Wydatki płacowe w Urzędzie Pracy mamy zabezpieczone 
w pełnej wysokości ze środków Powiatu. Pozostałą kwotę subwencji planujemy pokryć 
środkami, które zostaną zwolnione w ramach wydatków bieżących. Chodzi tu m.in. o kwotę 
153.869 zł w ramach pomocy finansowej, z której zrezygnował samorząd województwa na 
rozwój sieci szerokopasmowej, oraz zwolnionych środków z inwestycji w Szpitalu 
w Biskupcu. Szpital dokonał analizy harmonogramu rzeczowo-finansowego zadania i wniósł 
o przesunięcie planowanych wydatków w latach. W roku 2018 zostałaby wykorzystana 
mniejsza kwota – 6.720.000 zł, natomiast na rok 2019 zostałaby przesunięta kwota 
10.000.000 zł. Tym samym w budżecie roku 2018 zostają zwolnione środki w wysokości 
3.280.000 zł. Te zwolnione środki pozwolą pokryć braki w subwencji oświatowej, 
sfinansować dodatkowe przedsięwzięcia związane z remontami, inwestycjami 
i funkcjonowaniem naszych jednostek oraz zmniejszyć deficyt o kwotę 1.825.693 zł. 
W ramach autopoprawki zostały uwzględnione dwie propozycje zmian dotyczących zadań 
inwestycyjnych realizowanych w ramach PROW. Są to zadania przebudowy dróg 
w miejscowościach Kruzy i Dworzec. Po rozstrzygnięciu przetargów okazało się, że 
wymagane jest dołożenie środków na łączną kwotę 162.006 zł, które musimy dołożyć, by 
zrealizować to zadanie. Zarząd proponuje, by te środki zostały przesunięte z inwestycji 
polegającej na przebudowie drogi powiatowej w miejscowości Kunki. Było to zadanie 
wstępnie planowane do dofinansowania w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych, nie otrzymało jednak dofinansowania a gmina Olsztynek nie jest zainteresowana 
realizacją zadania w zmniejszonym zakresie. Pani Skarbnik powiedziała, że proponowane 
zmiany w budżecie powodują zmniejszenie dochodów o kwotę 1.190.944 zł i wydatków 
o kwotę 3.016.637 zł. Deficyt Powiatu będzie wynosił 9.746.591 zł a potrzeby kredytowe 
wyniosą 13.148.423 zł.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok 
wraz z autopoprawką.  

Pan Mirosław Stegienko powiedział, że z tego co wie, to w budżecie Gminy 
Olsztynek jest zapisana kwota na przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Kunki. Pan 
radny zapytał, czy wobec tego, to Pan Burmistrz się wycofał z realizacji inwestycji, czy my 
się wycofujemy? 

Pani Małgorzata Chyziak poinformowała, że wysłaliśmy do wszystkich gmin, 
w których drogi nie otrzymały dofinansowania w ramach Programu Przebudowy Dróg 
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Lokalnych, zapytania, czy podtrzymują chęć przeprowadzenia inwestycji mimo braku 
dofinansowania, w ograniczonym zakresie. Wszystkie gminy, poza Olsztynkiem i Świątkami, 
zadeklarowały pozostawienie zarezerwowanych pieniędzy w swoich budżetach i wykonanie, 
wspólnie z Powiatem tych prac drogowych. 

Pan Marian Piwcewicz powiedział, że w momencie, kiedy zwolniły się te 4.000.000 
zł ze Szpitala, to część tych pieniędzy wykorzystujemy na realizację zadań inwestycyjnych. 
Co oznacza, że planowany budżet nie do końca zabezpieczał potrzeby inwestycyjne Powiatu. 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że on nie zna budżetu samorządu, który 
zabezpieczałby wszystkie potrzeby. 

Pani Małgorzata Chyziak zauważyła, że zwolniona kwota to nie 4 miliony, ale 
znacznie mniej, poza tym zmniejszamy deficyt budżetowy. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok wraz z autopoprawką. W głosowaniu 
wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 19 radnych, głosów „przeciw” 
nie było, 2 radnych „wstrzymało się” od głosu. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek 
Komisji został przyjęty. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok wraz 
z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 
19 radnych, głosów „przeciw” nie było, 2 radnych „wstrzymało się” od głosu. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXIII/306/2018 zmieniającą 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2018 rok  

Załącznik nr 5 
 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały  
w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego instrumentem płatniczym (druk nr 210). 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że nowe postępowanie w sprawie punktu 
obsługi kasowej pozwoliło Powiatowi rozszerzyć katalog sposobów regulowania zobowiązań 
i należności związanych m.in. z opłatami komunikacyjnymi, usługami geodezyjnymi itp. o 
płatność kartą płatniczą. Aby dopełnić formalności w tym zakresie, potrzebna jest zgoda Rady 
Powiatu. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu 
Powiatu Olsztyńskiego instrumentem płatniczym i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały w sprawie 
dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Olsztyńskiego 
instrumentem płatniczym. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku 
głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” od głosu nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji został przyjęty. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego instrumentem płatniczym, w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu 
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wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” od głosu nie było Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została 
przyjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXIII/307/2018 w sprawie 
dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego instrumentem płatniczym. 

Załącznik nr 6 
 
Pkt 6. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018-
2034. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2018 – 2034 (druk nr 211). 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że proponowane zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej są konsekwencją zmian wprowadzonych w budżecie i dotyczą przede 
wszystkim aktualizacji limitu wydatków w ramach przedsięwzięć wieloletnich. Dotyczy to 
również inwestycji w ramach PROW w Kruzach i miejscowości Dworzec. Zmian dotyczy 
również wyniku budżetu w latach 2018 i 2019. Jak Państwo już wiecie deficyt budżetowy w 
roku bieżącym został zmniejszony, natomiast jeśli chodzi o rok 2019, to nasz deficyt musiał 
wzrosnąć z uwagi na wzrost wydatków. 

  Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie wraz z autopoprawką.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018 - 2034  
wraz z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku 
głosowało 19 radnych, głosów „przeciw” nie było, 2 radnych „wstrzymało się” od głosu. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2018 – 2034, wraz z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, głosów „przeciw” nie było, 2 radnych 
„wstrzymało się” od głosu. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXIII/308/2018 zmieniającą 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na 
lata 2018 – 2034. 

Załącznik nr 7 
 

Pkt 7. Powierzenie zadań i udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu uchwały 

w sprawie powierzenia Gminie Biskupiec realizacji zadania polegającego na wykonaniu 
utwardzonego pobocza w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1458N w miejscowości 
Rasząg, gmina Biskupiec (druk nr 212). 
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Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że Burmistrz Biskupca wystąpił do Zarządu 
Powiatu z prośbą o powierzenie mu zadania polegającego na wykonaniu utwardzonego 
pobocza przy drodze powiatowej w Raszągu. Jak najbardziej, na podstawie decyzji Rady, 
można takie zadanie gminie powierzyć. Pani Starosta zwróciła uwagę, że w uzasadnieniu do 
uchwały wkradał się błąd, polegający na wskazaniu, że Powiatowa Służba Drogowa ma 
zabezpieczyć w swoim budżecie kwotę 100.000 zł na to zadanie. PSD nie musi zabezpieczać 
tych pieniędzy, ponieważ gmina wykona zadanie z całości ze swoich środków. Błąd wziął się 
stąd, że pierwotnie, Gmina miała nam przekazywać pieniądze na ten cel. Ostatecznie 
wszystko zostało uzgodnione w ten sposób, że Gmina w całości wykona to zadanie ze 
środków własnych.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił przedstawiciela Komisji Gospodarki o przedstawienie 
sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jan Dowgielewicz powiedział, że Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Biskupiec realizacji zadania polegającego na 
wykonaniu utwardzonego pobocza w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1458N 
w miejscowości Rasząg, gmina Biskupiec i wnosi o jego przyjęcie bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji o przyjęcie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Biskupiec realizacji zadania polegającego na wykonaniu utwardzonego pobocza w pasie 
drogowym drogi powiatowej Nr 1458N w miejscowości Rasząg, gmina Biskupiec, bez 
poprawek. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 
radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, 
że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie powierzenia Gminie Biskupiec realizacji zadania polegającego na wykonaniu 
utwardzonego pobocza w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1458N w miejscowości 
Rasząg, gmina Biskupiec, w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. W 
głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXIII/309/2018 w sprawie 
powierzenia Gminie Biskupiec realizacji zadania polegającego na wykonaniu 
utwardzonego pobocza w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1458N 
w miejscowości Rasząg, gmina Biskupiec. 

Załącznik nr 8 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie uchylenia uchwały Nr XXX/288/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 
15 grudnia 2017 r. (druk nr 213).  

Pani Małgorzata Chyziak przypomniała, ze swego czasu Zarząd Województwa 
zwrócił się do wszystkich samorządów powiatowych z prośbą o podpisanie stosownych 
porozumień, na mocy których samorząd województwa będzie zwalniany z opłat za zajęcie 
pasa drogowego, za umieszczane w pasach urządzenia związane z siecią szerokopasmową. 
Uchwały w tej sprawie były corocznie podejmowane przez Radę Powiatu. W tym roku, 
pismem z dnia 22 stycznia 2018 roku, Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego, w 
osobie Pani Sylwii Jaskulskiej poinformował, nas, że wystarczającą pomocą finansową 
Powiatu na realizację Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur, a tym samym wsparciem 
Województwa w utrzymaniu i rozwoju sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej jest niska 
stawka opłaty za umieszczenie urządzeń pasie drogowym dróg powiatowych Powiatu 
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Olsztyńskiego, na poziomie 20,00 zł za m2 rocznie. Niska stawka opłaty za zajęcie pasa 
drogowego pozwala Województwu na rezygnację z pomocy finansowej udzielanej przez 
Powiat Olsztyński w 2018 r. To wszystko skutkuje tym, że w budżecie Powiatu zostaje kwota 
153.869 zł. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił przedstawiciela Komisji Budżetowej o przedstawienie 
sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXX/288/2017 Rady Powiatu w Olsztynie 
z dnia 15 grudnia 2017 r. i wnosi o jego przyjęcie bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie wniosku Komisji o przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 
XXX/288/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 15 grudnia 2017 r. bez poprawek. 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, 
głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że 
wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w 
sprawie uchylenia uchwały Nr XXX/288/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 15 grudnia 
2017 r. w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. W głosowaniu wzięło 
udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXIII/310/2018 w sprawie 
uchylenia uchwały Nr XXX/288/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 15 grudnia 
2017 r. 

Załącznik nr 9 
 
Pkt 8. Określenie zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Pana Patureja o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018 (druk nr 214).  
 Pan Arkadiusz Paturej powiedział, że nie ma jakiś specjalnie dobrych, albo złych 
wiadomości. Środki z PFRON zwiększyły się w stosunku do roku ubiegłego o kwotę około 
70.000 zł, ale też liczba uczestników warsztatów terapii zajęciowej się zwiększyła. Pan 
Dyrektor powiedział, że w uzasadnieniu do projektu uchwały bardzo szczegółowo 
przedstawiono podział środków na poszczególne zadania.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Janusz Radziszewski powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Spraw Społecznych o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018 bez poprawek. W głosowaniu 
wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty 
jednogłośnie. 
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Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018, w brzmieniu 
przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXIII/311/2018 zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018 

Załącznik nr 10 
 
Pkt 9. Funkcjonowanie jednostek samorządu Powiatu. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Jana 
Mikulicza w Biskupcu (druk nr 215). 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że obie uchwały rozpatrywane w tym 
punkcie dotyczą zmian, które wymuszają przepisy. Jeśli chodzi o Statut Szpitala w Biskupcu 
zmianie ulega załącznik nr 1 do statutu, określający komórki organizacyjne funkcjonujące 
w ramach Szpitala. Zmieniają się nazwy dwóch komórek organizacyjnych: „Sterylizatornia 
i dezynfektornia” otrzymuje nazwę „Centralna Sterylizatornia” a „Transport sanitarny” 
zmienia nazwę na „Zespół Transportu Medycznego”. Dodatkowo aktualizowany jest schemat 
organizacyjny, w związku z utworzeniem nowej komórki – Zastępcy Dyrektora ds. 
Administracyjno-Organizacyjnych.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Janusz Radziszewski powiedział, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały i wnosi o jego przyjęcie bez poprawek. 

Pan Marian Piwcewicz zapytał, czy nowy pracownik Szpitala, Zastępca Dyrektora 
ds. Administracyjnych jest obecny na sali? 

Pani Małgorzata Chyziak powiedział, że nie ma.  
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 

sprawie wniosku Komisji Spraw Społecznych o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Mikulicza w Biskupcu 
bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 20 
radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, 
że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Jana 
Mikulicza w Biskupcu, w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. W 
głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXIII/312/2018 zmieniająca 
uchwałę w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Mikulicza 
w Biskupcu. 

Załącznik nr 11 
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Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Dobrym Mieście (druk nr 216). 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że w Statucie Szpitala w Dobrym Mieście 
następuje jedna zmiana, komórka pod nazwą „Zespół transportu sanitarnego” otrzymuje 
nazwę „Zespół transportu medycznego”. Oczywiście jest to zmiana wynikająca ze zmiany 
przepisów prawa. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Janusz Radziszewski powiedział, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały i wnosi o jego przyjęcie bez poprawek. 

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Spraw Społecznych o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym 
Mieście, bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem wniosku 
głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Dobrym Mieście, w brzmieniu przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. W 
głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXIII/313/2018 zmieniająca 
uchwałę w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Dobrym Mieście. 

Załącznik nr 12 
 
Pkt 10. Gospodarowanie mieniem Powiatu. 

 
Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny nieruchomości (druk nr 217). 
Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że temat dotyczy terenu byłej jednostki 

wojskowej w Biskupcu, na którym znajduje się m.in. hala sportowa i boisko z torem 
przeszkód. Na takowy cel, w roku 2001 Powiat Olsztyński otrzymał od Agencji Mienia 
Wojskowego darowiznę. W 2002 roku Powiat darował udział wynoszący 1/3 przedmiotowej 
działki Gminie Biskupiec, na ten sam cel. Potem jeszcze kilkukrotnie następowały podziały 
działek i ostatecznie z tych podziałów wyszło, że część z tych działek stanowi drogę. 
Ponieważ każdorazowa zmiana celu darowizny, wymaga zgody pierwotnego darczyńcy, 
należało zapytać Agencji Mienia Wojskowego, czy zgadza się, aby pierwotny cel darowizny, 
czyli działalność rekreacyjna i sportowa, został zamieniony na cel związany z drogami. 
W przypadku gdybyśmy takiej zgody nie uzyskali istniała możliwość wystąpienia Agencji   
zwrot terenu, bądź odpowiednio wyliczonej kwoty. Ostatecznie Agencja Mienia Wojskowego 
wyraziła zgodę na zmianę celu darowizny na budowę i utrzymanie dróg publicznych. 
Uchwała Rady Powiatu kończy temat. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił przedstawiciela Komisji Gospodarki o przedstawienie 
sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jan Dowgielewicz powiedział, że Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały i  proponuje przyjęcie uchwały bez poprawek. 
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Pan Marian Piwcewicz powiedział, że rozumie, iż chodzi tu o działkę i halę 
sportową, którą swego czasu Powiat otrzymał z Agencji Mienia Wojskowego. Wyremontował 
ją, rozbudował i ona miała służyć jako sala gimnastyczna dla Zespołu Szkół w Biskupcu. Pan 
radny zapytał, czy w tej chwili szkoła nadal będzie korzystała z tej hali? 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że pierwotnie teren, który Agencja Mienia 
Wojskowego przekazała Powiatowi stanowił jedną dużą działkę, na której znajdowały się 
 drogi, boisko, hala sportowa, i jeszcze budynek gospodarczy. W wyniku podziału tej działki 
zostały wydzielone działki, na których nadal stoi hala i boisko, ale część działek stanowią 
drogi. Ta uchwała dotyczy wyłącznie tego, by cel darowizny dopasować do faktycznego stanu 
w terenie. Jeśli chodzi o halę sportową, to nadal funkcjonuje i na podstawie obowiązującego 
od lat porozumienia jest opracowany harmonogram korzystania z hali. Korzysta z niej 
i Powiat, czyli Zespół Szkół i Gmina, czyli dzieci ze szkół gminnych. 

Pan Marian Piwcewicz zapytała, czy Powiat partycypuje w kosztach utrzymania tej 
hali? 

Pani Małgorzata Chyziak wyjaśniła, że oczywiście tak.  
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 

w sprawie wniosku Komisji Gospodarki o przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zmianę celu darowizny nieruchomości bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 
21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty 
jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny nieruchomości, w brzmieniu 
przekazanym radnym w materiałach sesyjnych. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXIII/314/2018 w sprawie 
wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny nieruchomości. 

Załącznik nr 13 

Pkt 11. Rozpatrzenie skargi. 

 
Pan Jerzy Laskowski poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęła skarga na 

bezczynność Dyrektora Powiatowej Służby Drogowej. Skarga została skierowana do 
rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska Komisji.  
 Pan Tadeusz Plawgo odczytał projekt uchwały (wraz z uzasadnieniem) w sprawie 
rozparzenia skargi na bezczynność Dyrektora Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie, 
zgodnie z którym proponuje się uznać skargę za bezzasadną.  

Pan Marian Piwcewicz zapytał, dlaczego w projekcie uchwały utajnione jest 
nazwisko skarżącego, czy to się wiąże z ochroną danych osobowych? 

Pan Jerzy Laskowski potwierdził. Następnie Pan Przewodniczący zapytał, czy 
Komisja rozpatrywała skargę w kontekście artykułu 65 paragraf 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego? 

Pan Tadeusz Plawgo poprosił o uszczegółowienie pytania i wskazanie treści 
artykułu, na który Pan Przewodniczący się powołuje. 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że art. 65 paragraf 1 mówi, że jeżeli organ 
administracji publicznej, do którego wniesiono, jest niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie 
przekazuje ją do organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego podanie. 
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Pan Tadeusz Plawgo poinformował, że Komisja rozpatrzyła skargę zgodnie z treścią 
projektu uchwały. 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że jego zdaniem błąd leży w sformułowaniu: 
„...wniosek o usunięcie drzewa został potraktowany przez PSD, jako informacja...”. To jest 
błąd. To był wniosek, niewłaściwie zaadresowany, ale wniosek. Tu chodzi o to, że człowiek 
nie dostał odpowiedzi. Mieszkaniec naszego Powiatu, który napisał pismo do instytucji 
publicznej, nie dostał w terminie jakiejkolwiek odpowiedzi. Pan Przewodniczący powiedział, 
że mieszkańcy Powiatu mają prawo nie wiedzieć, jaki organ jest właściwy.  

Wobec braku dalszych głosów Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie 
przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Dyrektora Powiatowej 
Służby Drogowej w Olsztynie, w brzmieniu zaproponowanym przez Komisję Rewizyjną. 
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 4 
radnych głosowało „przeciw”, 6 radnych „wstrzymało się” od głosu. Pan Przewodniczący 
stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXXIII/315/2018 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na bezczynność Dyrektora Powiatowej Służby Drogowej w 
Olsztynie. 

Załącznik nr 14 
 
Pkt 12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że: 
- wpłynęło pismo Pani Sołtys Wsi Zerbuń, do wiadomości Rady Powiatu, odnośnie złego 
stanu drogi powiatowej nr 1434N. Pan Przewodniczący powiedział, że z tego co wie, to 
w poprzednich latach ta droga była przekazana w Zarząd gminie, dopiero od stycznia tego 
roku przejął ją Powiat.  
- wpłynęło pismo z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, do wiadomości Rady Powiatu, 
informujące o przekazaniu stanowiska Rady z dnia 23 lutego 2018 w sprawie ograniczeń 
w ubieganiu się o środki z budżetu państwa na budowę i remonty dróg powiatowych do 
Dyrektora Biura Ministra Infrastruktury.  

Pan Jerzy Laskowski poinformował również, że zgodnie z art. 25c ust. 3 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym radni są obowiązani złożyć 
oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku 
podatkowym (PIT) za rok poprzedni w dwóch egzemplarzach (2 egzemplarze oświadczenia 
+2 kopie PIT-u). Oświadczenie powinno zawierać informacje wymienione w art. 25c ustawy 
o samorządzie powiatowym. Oświadczenie powinno zostać złożone do dnia 30 kwietnia, 
według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. Przewodniczący poinformował, że 
druki oświadczeń majątkowych zostały przekazane radnym droga mailową w dniu 13 lutego 
br. Pan Przewodniczący poprosił radnych, by nie popełniali tych samych błędów, co rok 
temu. Niektórzy np. niewłaściwie podawali wysokość diety radnego, niektórzy podawali 
dochód uzyskiwany miesięcznie, a nie rocznie itp.  
 Pan Tadeusz Plawgo zapytał, czy nie można byłoby w formie jakiegoś wzoru 
przedłożyć radnym sposób wpisania diet do druku oświadczenia majątkowego? 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że zastanowi się nad tym. 
Pani Krystyna Szter przypomniała, że po sesji odbędzie się posiedzenie Komisji 

Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 
Pan Jerzy Laskowski złożył wszystkim radnym życzenia świąteczne. 
Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że imieniu Zarządu Powiatu, również 

chciałaby złożyć wszystkim najlepsze życzenia.  
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Pkt 13. Zamknięcie obrad Sesji.  
 

Pan Jerzy Laskowski zamknął obrady XXXIII Sesji Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 29 marca 2018 r.  
 
 

Protokołowali:  

Piotr Ulatowski 
Iwona Zaworska 
Witold Dauksza 
 
 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych.  
2. Lista obecności gości. 
3. Lista pracowników Starostwa. 
4. Porządek obrad sesji.  
5. Uchwała Nr XXXIII/306/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 

Olsztyńskiego na 2018 rok. 
6. Uchwała Nr XXXIII/307/2018 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących 

dochody budżetu Powiatu Olsztyńskiego instrumentem płatniczym 
7. Uchwała Nr XXXIII/308/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018 – 2034. 
8. Uchwała Nr XXXIII/309/2018 w sprawie powierzenia Gminie Biskupiec realizacji 

zadania polegającego na wykonaniu utwardzonego pobocza w pasie drogowym drogi 
powiatowej Nr 1458N w miejscowości Rasząg, gmina Biskupiec. 

9. Uchwała Nr XXXIII/310/2018 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXX/288/2017 Rady 
Powiatu w Olsztynie z dnia 15 grudnia 2017 r. 

10. Uchwała Nr XXXIII/311/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań 
i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  na rok 2018 

11. Uchwała Nr XXXIII/312/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Szpitalowi 
Powiatowemu im. Jana Mikulicza w Biskupcu. 

12. Uchwała Nr XXXIII/313/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Zespołowi 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście. 

13. Uchwała Nr XXXIII/314/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny 
nieruchomości. 

14. Uchwała Nr XXXIII/315/2018  w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Dyrektora 
Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie.  

 
 
 
 
 
 
 


